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Emissieloos bouwen
Het financiéle plaatje
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Kennis over kostenverloop

Kostenverloop van batterij elektrische
vrachtwagens

Bron: Argonne 2021

Total Cost of Ownership for Vehicles with
Different Size Classes and Powertrains
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Kostentrends

« Aandrijflijn

« Batterijen

« Elektriciteit en laden
 Diesel

14
1,2

0,8
0,6
0,4
0,2

Meerkosten € per kWh

-

~-

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

s Elektriciteit s Accu s Drive train

e Dicsel - = == HOOg = = == | 33g




Totale kosten

» Ingroei
 Lagere kosten
« Totale kosten
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Conclusie

« Zero emissie is eerst nog duur
 Op de middellange termijn
concurrerend

« Subsidie helpt ons over die
drempel

Foto: Werry Crone, Beeldbank RWS



